АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01. 2012 год                               № 1                           х. Верхний Митякин

О мерах поддержки
добровольной пожарной охраны

В соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях создания условий для организации и деятельности на территории Красновского сельского поселения подразделений добровольной пожарной охраны, создаваемых в форме общественных объединений пожарной охраны,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.  Утвердить меры правовой и социальной защиты добровольных пожарных Красновского сельского поселения согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
	2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Красновского
    сельского поселения                                                    Г.В. Бадаев

Приложение 1
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения
    от 11.01. 2012 года   № 1

	1. Направление деятельности Администрации Красновского сельского поселения в сфере создания и организации деятельности добровольной пожарной охраны:
	1) утверждение порядка выделения средств  поддержки деятельности общественных объединений пожарной охраны Красновского сельского поселения;
	2) взаимодействие со средствами массовой информации в сфере создания и организации деятельности добровольной пожарной охраны;
	3) осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ростовской области и другими нормативно-правовыми актами.
	2. Формы оказания поддержки Администрацией Красновского сельского поселения общественным объединениям пожарной охраны, добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны и членам их семей:
	1) размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»;
	2) предоставление на конкурсной основе муниципальных грантов на финансирование общественно полезных программ, разработанных общественными объединениями, по их заявкам;
	3) предоставление прав владения и пользования муниципальным имуществом Красновского сельского поселения предназначенного для целей пожаротушения;
	4) информационная поддержка;
	5) консультационная поддержка;
	6) поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны;
         7) выдача необходимой повседневной и специальной одежды, обуви и иного имущества.
	Граждане, вступившие в  добровольную пожарную охрану, могут поощряться:
	объявлением благодарности;
	выдачей денежной премии;
	награждением ценным подарком;
	награждением почетными грамотами.
За особые заслуги в выполнении общественного долга и проявленные при этом мужество и героизм граждане, вступившие в добровольную пожарную  охрану, могут быть представлены к государственным наградам в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Красновского сельского поселения                                Г.В. Бадаев